
Contacto

Teléfono 922208200
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00023312V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de transporte y custodia de soportes informáticos
(servicio BUNKER)

Valor estimado del contrato 14.031,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.824,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.378 EUR.

Clasificación CPV
72900000 - Servicios de copia de seguridad y de conversión informática de catálogos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2023 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 6.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.375 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GESTIÓN Y CUSTODIA DE INFORMACIÓN DE CANARIAS SLU
NIF B35736503
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.821,25 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 18/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará mediante la aceptación expresa de la adjudicación por la adjudicataria

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/03/2023 a las 10:06

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2023 a las 15:00
Observaciones: Los horarios que figuran en todo el proceso de licitación y adjudicación corresponden al huso horario de
la España Peninsular , UTC+1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de carácter ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios de carácter social

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BW3G4JptAnZ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010762133 |  2023-634990 | Tue, 18 Apr 2023 12:09:09:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144799662843018610420900176550896101316 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BW3G4JptAnZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

